



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2016 года

№ 487

г. Чита

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края в сфере сельского хозяйства и ветеринарии**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельского хозяйства и ветеринарии.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края



А.С.Кулаков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 27 декабря 2016 года № 487

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края в сфере сельского хозяйства и ветеринарии**

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 505 «Об организации и проведении отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства и возмещении ущерба при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 08 октября 2013 года № 431, от 08 октября 2013 года № 432, от 29 декабря 2014 года № 732, от 01 марта 2016 года № 95):

1) в Порядке организации и проведения отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Забайкальского края, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Руководитель Государственной ветеринарной службы Забайкальского края» заменить словами «Министр сельского хозяйства Забайкальского края или его заместитель (в соответствии с распределением обязанностей)»;

в абзаце втором слова «руководителя Государственной ветеринарной службы Забайкальского края в течение 5 рабочих дней со дня получения представления руководителя Государственной ветеринарной службы Забайкальского края» заменить словами «министра сельского хозяйства Забайкальского края или его заместителя (в соответствии с распределением обязанностей) в течение 5 рабочих дней со дня получения представления министра сельского хозяйства Забайкальского края или его заместителя (в соответствии с распределением обязанностей)»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Государственная ветеринарная служба» заменить словами «Министерство сельского хозяйства»;

в абзаце втором слова «и продовольствия» исключить;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в) в пункте 5 слова «руководителем Государственной ветеринарной службы Забайкальского края» заменить словами «министром сельского хозяйства Забайкальского края или его заместителем (в соответствии с распределением обязанностей)»;

2) в Порядке расходования средств бюджета Забайкальского края на возмещение ущерба, понесенного физическими лицами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами при отчуждении животных и изъятии продуктов животноводства на территории Забайкальского края при ликвидации очагов особо опасных болезней животных, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 3 слова «Федеральным законом «О ветеринарии» заменить словами «Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии»;

б) в абзаце шестом подпункта 3 пункта 4 слова «Государственную ветеринарную службу» заменить словами «Министерство сельского хозяйства»;

в) в пункте 5 слова «Государственная ветеринарная служба Забайкальского края на основании» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края на основании», слова «Одновременно Государственная ветеринарная служба» заменить словами «Одновременно Министерство сельского хозяйства»;

г) в пункте 6 слова «Государственная ветеринарная служба Забайкальского края в течение» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края в течение», слова «установленной Государственной ветеринарной службой» заменить словами «установленной Министерством сельского хозяйства»;

д) в пункте 7 слова «на счет Государственной ветеринарной службы» заменить словами «на счет Министерства сельского хозяйства», слова «Государственная ветеринарная служба Забайкальского края в течение» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края в течение».

2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 12 января 2012 года № 2 «Об утверждении Положения о региональном продовольственном фонде» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 февраля 2012 года № 84, от 17 декабря 2013 года № 525):

1) преамбулу после слов «Законом Забайкальского края» дополнить словами «от 01 ноября 2011 года № 570-ЗЗК»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в пункте 5 Положения о региональном продовольственном фонде, утвержденного указанным постановлением, слова «и продовольствия» исключить.

3. В пункте 10.2.1 стандарта качества выполнения государственной работы «Организация и проведение селекционно-племенной работы в коневодстве», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 16 октября 2012 года № 443 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2014 года № 50), слова «и продовольствия» исключить.

4. В Порядке осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 12 февраля 2013 года № 75 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 22 сентября 2016 года № 387):

1) в пункте 2 слова «Государственная ветеринарная служба Забайкальского края (далее – Госветслужба)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края (далее – Министерство)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие должности в Министерстве, в должностные обязанности которых входит осуществление регионального государственного ветеринарного надзора (далее – должностные лица Министерства), пользуются правами, установленными статьей 9 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии».»;

3) пункт 5 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ»;

4) в пункте 7:

а) в абзаце первом слова «Госветслужбы, и (или) документов, полученных по запросу Госветслужбы» заменить словами «Министерства, и (или) документов, полученных по запросу Министерства»;

б) в абзаце втором слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;

5) в пункте 11 слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;

6) в пункте 13 слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;

7) в пункте 16:

а) в абзаце первом слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;

б) в абзаце третьем слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;

8) в пункте 17 слова «акта Госветслужбы» заменить словами «акта Министерства», слова «лицами Госветслужбы» заменить словами «лицами Министерства»;

9) в пункте 18 слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;

10) в пункте 21 слова «Госветслужбы срок проведения проверки деятельности граждан может быть продлен руководителем Госветслужбы» заменить словами «Министерства срок проведения проверки деятельности граждан может быть продлен министром или его заместителем (в соответствии с распределением обязанностей)»;

- 11) в пункте 22 слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;
- 12) в пункте 25 слово «Госветслужбе» заменить словом «Министерстве»;
- 13) в пункте 26 слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства»;
- 14) в пункте 27 слово «Госветслужбе» заменить словом «Министерстве»;
- 15) в пункте 28 слово «Госветслужбу» заменить словом «Министерство»;
- 16) в пункте 29 слово «Госветслужбы» заменить словом «Министерства».

5. В Правилах предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 114 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 474, от 10 июня 2014 года № 329, от 04 августа 2014 года № 458, от 15 апреля 2015 года № 169, от 10 сентября 2015 года № 461, от 28 марта 2016 года № 109, от 14 сентября 2016 года № 380):

- 1) в абзаце втором пункта 1 слова «и продовольствия» исключить;
- 2) в приложении № 1 слова «и продовольствия» исключить.

6. В пункте 5 Порядка предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Забайкальского края на развитие семейных животноводческих ферм, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 октября 2014 года № 616 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 02 февраля 2015 года № 42, от 03 апреля 2015 года № 141, от 28 марта 2016 года № 109), слова «и продовольствия» исключить.

7. В пункте 7 Порядка предоставления грантов и (или) единовременной помощи в форме субсидий за счет средств бюджета Забайкальского края на поддержку начинающих фермеров, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 октября 2014 года № 617 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 02 февраля 2015 года № 43, от 03 апреля 2015 года № 141, от 28 марта 2016 года № 109), слова «и продовольствия» исключить.

8. В пункте 2 Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 26 января 2015 года № 15

(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 140, от 09 июня 2015 года № 279, от 25 августа 2015 года № 433, от 01 марта 2016 года № 77, от 18 августа 2016 года № 350), слова «и продовольствия» исключить.

9. В постановлении Правительства Забайкальского края от 26 января 2015 года № 16 «О мерах по реализации мероприятий, направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 03 апреля 2015 года № 140, от 26 мая 2015 года № 252):

1) в пункте 2 Порядка формирования и утверждения сводных списков участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, утвержденного указанным постановлением, слова «и продовольствия» исключить;

2) в пункте 5 Порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности, утвержденного указанным постановлением, слова «и продовольствия» исключить.

10. В пункте 4 Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии Фонду поддержки и развития агропромышленного комплекса Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 20 марта 2015 года № 105 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2016 года № 109), слова «и продовольствия» исключить.

11. В пункте 5 Положения об антикризисном управлении на предприятиях агропромышленного комплекса Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 20 мая 2015 года № 228 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 31 июля 2015 года № 378), слова «и продовольствия» исключить.

12. В Порядке учета сельскохозяйственных животных на территории Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 25 августа 2015 года № 414:

1) в пункте 2 слова «Государственной ветеринарной службе» заменить словами «Министерству сельского хозяйства»;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «Государственной ветеринарной службой» заменить словами «Министерством сельского хозяйства»;

3) в пункте 4 слова «Государственной ветеринарной службой» заменить словами «Министерством сельского хозяйства»;

4) в пункте 6 слова «Государственной ветеринарной службой» заменить словами «Министерством сельского хозяйства».

13. В пункте 15 Правил содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории Забайкальского края, за исключением вопросов, регулируемых федеральным законодательством, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 28 сентября 2015 года № 476, слова «Государственной ветеринарной службой» заменить словами «Министерством сельского хозяйства».

14. В пункте 1 Порядка предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Забайкальского края на поддержку сельскохозяйственных потребительских кооперативов для развития материально-технической базы, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2015 года № 321 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2016 года № 109), слова «и продовольствия» исключить.

15. В Порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на реализацию мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 01 марта 2016 года № 78:

1) в пункте 2 слова «и продовольствия» исключить;

2) в пункте 7 слова «сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края (далее - Министерство)» исключить.

16. В Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам отдельных муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления отдельных муниципальных районов и городских округов Забайкальского края государственных полномочий по организации проведения на территории Забайкальского края мероприятий по содержанию безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 18 апреля 2016 года № 165:

1) в пункте 2 слова «Государственную ветеринарную службу» заменить словами «Министерство сельского хозяйства»;

2) в пункте 3 слова «Государственная ветеринарная служба» заменить словами «Министерство сельского хозяйства»;

3) в пункте 4 слова «Государственной ветеринарной службы» заменить словами «Министерства сельского хозяйства»;

4) в пункте 5 слова «Государственная ветеринарная служба Забайкальского края в течение» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Забайкальского края в течение», слова «счет Государственной ветеринарной службы» заменить словами «счет Министерства сельского хозяйства»;

5) в пункте 6 слова «представляют в Государственную ветеринарную службу» заменить словами «представляют в Министерство сельского

хозяйства», слова «устанавливаемой Государственной ветеринарной службой» заменить словами «устанавливаемой Министерством сельского хозяйства»;

б) в пункте 8 слова «Государственной ветеринарной службой» заменить словами «Министерством сельского хозяйства».
